

**ПОЯСНЕНИЯ К БУХГАЛТЕРСКОЙ ОТЧЕТНОСТИ
ЗА 2022 Г.**

ООО «ТАСК-Т» зарегистрировано по адресу: Российская Федерация, г. Муниципальный округ Раменки вн.тер.г., МЖД Киевское 5-й км, д.1 стр.1, этаж 3, пом. 4/3, офис 4/3-14.
ИНН 770 9654648 КПП 772901001
ОГРН 1067746082337
Численность работников на 31.12.2021 составляет 20 чел.
Численность работников на 31.12.2022 составляет 16 чел.

Основной вид деятельности 46.69 – оптовая торговля.

Генеральный директор Общества: Ковалев Алексей Алексеевич
Главный бухгалтер Общества: Сячина Ольга Игоревна

Аудитор Общества:

ООО «АКГ «Бетроен» ИНН 9725013074 КПП 770501001

ОГРН 1097746770978

Место нахождения: 115162, г. Москва, ул. Лестева, д.18, эт.2, пом.III, ком.17, 18

Бухгалтерская отчетность Общества сформирована исходя из действующих в РФ правил ведения бухгалтерского учета и отчетности. Элементы учетной политики раскрыты в разделе 13 настоящих пояснений.

1. Информация об основных средствах и арендованном имуществе.

1.1. Общество отразило последствия изменения учетной политики в связи с началом применения ФСБУ 6/2020 «Основные средства» альтернативным способом – единовременно в межотчетный период (31.12.2021 после реформации баланса) без изменения показателей за 2021 год. Суммы корректировок за счет нераспределенной прибыли составили 1 900 тыс. руб. и состоят из уменьшения балансовой стоимости ОС (в части уменьшения начисленной амортизации ОС).

В бухгалтерской отчетности за 2022 год корректировки в связи с переходом на применение ФСБУ 6/2020 отражены:

По строке 2520 «Результат от прочих операций, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода» ОФР за 2022 год (в части оборотов за 2022 год) – 1 900 тыс. руб.

По строке 3313 «доходы, относящиеся непосредственно на увеличение капитала (в части нераспределенной прибыли)» ОИК за 2022 год – 1 900 тыс. руб.

Показатели за 2021 году в бухгалтерской отчетности за 2022 год не корректировались.

1.2 Общество отразило последствия изменения учетной политики в связи с началом применения ФСБУ 25/2018 «Бухгалтерский учет аренды» организация по каждому договору аренды, в котором она является арендатором, альтернативным способом – единовременно в межотчетный период (31.12.2021 после реформации баланса) без изменения показателей за 2021 год. Общество признало в межотчетный период право пользования активом и обязательство по аренде.

Информация о первоначальной стоимости, ликвидационной стоимости, накопленной амортизации основных средств по группам, а также доходными вложениям в материальные ценности и ППА по договорам аренды представлена в Таблице 1 (показатели на 01.01.2022 приведены с учетом корректировок, связанных с переходом на применение норм ФСБУ 6/2020, ФСБУ 25/2018).

Состав и движение основных средств по группам (тыс. руб.)

Таблица 1

Наименование показателя	Период	На начало года			Изменения за период			На конец периода			
		первоначальная стоимость	накопленная амортизация	ликвидационная стоимость	Поступило	Выбыло объектов		начислено амортизации	первоначальная стоимость	накопленная амортизация	ликвидационная стоимость
						первоначальная стоимость	накопленная амортизация				
Основные средства (с учетом доходных вложений в материальные ценности и ППА) - всего	за 2022 г.	4 562	-1 694	1 200	381	-932	588	-807	4 011	-1 913	1 200
	за 2021г.	14 229	-13 221		99	-9 957	10 038	-410	4 371	-3 594	
В том числе:											
Машины и оборудование (вкл.	за 2022 г.	839	-386	0		-741	397	-43	99	-33	0
офисное)	за 2021г.	10 697	-10 109		99	-9 957	9 957	-234	839	-386	
Транспортные средства	за 2022 г.	3 531	-1 308	1 200				-381	3 531	-1 689	1 200

	за 2021г.	3 531	-3 112				81	-176	3 531	-3 207	
в том числе, учтено в составе доходных вложений в материальные ценности – всего	за 2022 г.	882	-295	700				-93	882	-389	700
	за 2021г.	1 731	-1 231			-849	849	-176	882	-559	
ППА	за 2022 г.	192		0	381	-192	192	-382	381	-190	0
	за 2021г.										

2. Информация о запасах.

Информация о составе и обороте запасов представлена в Таблице 2.

Таблица 2

№ п/п	Показатели	Себестоимость на 01.01.2022г., тыс. руб.	Балансовая стоимость на 01.01.2022г., тыс. руб.	Поступление за 2022 год, тыс. руб.	Выбытие за 2022 год, тыс. руб.	Обороты запасов между их видам (группами), тыс. руб.	Себестоимость на 31.12.2022г., тыс. руб.	Балансовая стоимость на 31.12.2022г., тыс. руб.
1	Запасы, в т.ч.:	334 114	334 114	366 454	-384 875	X	315 694	315 694
1.1.	- Материалы	37 735	37 735	70 806	0	-76 623	31 918	31 918
1.2.	Товары	294 280	294 280	9 648	-19 330	-828	283 770	283 770
1.3.	- Программное обеспечение	48	48	20	0	-62	6	6
1.4.	- Незавершенное производство	2 052	2 052	285 981	-365 545	77 512	0	0

№ п/п	Показатели	Себестоимость на 01.01.2021г., тыс. руб.	Балансовая стоимость на 01.01.2021г., тыс. руб.	Поступление за 2021 год, тыс. руб.	Выбытие за 2021 год, тыс. руб.	Обороты запасов между их видам (группами), тыс. руб.	Себестоимость на 31.12.2021г., тыс. руб.	Балансовая стоимость на 31.12.2021г., тыс. руб.
1	Запасы, в т.ч.:	381 288	381 288	250 934	- 298 108	X	334 114	334 114
1.1.	- Материалы	5 863	5 863	8 911	- 699	23 660	37 735	37 735
1.2.	Товары	373 382	373 382	42 336	- 84 056	- 37 382	294 280	294 280
1.3.	- Программное обеспечение	133	133	84	- 170	-	48	48
1.4.	- Незавершенное производство	1 910	1 910	199 603	- 213 184	13 723	2 052	2 052

3. Дебиторская и кредиторская задолженность.

Информация о дебиторской задолженности по видам раскрыта в Таблице 3

Дебиторская задолженность по видам (тыс. руб.)

Таблица 3

Вид задолженности	на 31.12.2020	на 31.12.2021	на 31.12.2022
Расчеты с поставщиками (авансы выданные) за минусом НДС, предъявленного поставщику 76.ВА и резерва по сомнительным долгам	332 755	998 893	1 350 285
Расчеты с покупателями с минусом резерва по сомнительным долгам	77 708	100 750	164 720
Расчеты с персоналом	15	1 716	0
Расчеты с бюджетом и внебюджетными фондами	9 138	14 410	13 852
Расчеты с подотчетными лицами	468	782	4
Расчеты с прочими дебиторами за минусом резерва по сомнительным долгам	31 556	25 373	4 054
Выданные беспроцентные займы	3 982	51 484	51 484

Непредъявленная к оплате выручка	126 485	277 116	405 261
Итого	582 106	1 470 525	1 989 661

Резерв по сомнительным долгам на 31.12.2021 составляет 5 560 тыс. руб. За 2022 год резерв был начислен в размере 18 732 тыс. руб. и списана дебиторская задолженность за счет резерва в размере 3 722 тыс. руб.. Резерв по сомнительным долгам на 31.12.2022 составляет 20 570 тыс. руб.

Информация о кредиторской задолженности по видам раскрыта в Таблице 4.

Таблица 4

Кредиторская задолженность по видам (тыс. руб.)

Вид задолженности	на 31.12.2020	на 31.12.2021	на 31.12.2022
Расчеты с поставщиками	646 765	438 750	432 054
Расчеты с покупателями (авансы полученные) за минусом предъявленного НДС (сч 76.АВ)	1 109 738	1 316 811	1 852 046
Расчеты с бюджетом и внебюджетными фондами	31 514	18 141	46 488
Расчеты с подотчетными лицами	1 344	3 323	4 361
Расчеты с персоналом	3 589	785	6 204
Расчеты с прочими кредиторами	17 203	145 588	137 331
Итого	1 810 153	1 923 398	2 478 484

4. Информация об арендованных основных средствах

В течение 2022 г. Общество арендовало следующее имущество:

- склад-хранение по адресу МО, Люберцкий р-н, дер. Машково, Ново-Марусинский проезд 8, Хранитель – ООО «ПСК «АРИАДНА». Договор 26/03 от 26.03.2018г. (аренда завершена в июле 2022 года)
- нежилое помещение площадью 339,1 кв.м по адресу г. Москва, 2-й Донской пр., д. 10, стр. 4. Арендодатель – АО «УК СПЕКТРУМ» Договор СА035-21 от 08.02.2021 (аренда завершена в ноябре 2022 года)
- нежилое помещение площадью 13,45 кв.м. по адресу г. Москва МЖД Киевское 5-й, д. 1, этаж 3, пом. 4/3, офис 4/3-14. Арендодатель – ООО «ФОРТ БИЗНЕС ЦЕНТР МИНСКАЯ ПЛАЗА» Договор субаренды МП-9/3-11-А от 04.08.2021, Договор субаренды № МП-9/3-11-Б от 17.06.2022. Размер ежемесячной арендной платы на 31.12.2022 - 45 000 руб. вкл. НДС 20%.

5. Информация о прочих доходах

Информация о прочих доходах представлена в Таблице 5.

Таблица 5

Информация о прочих доходах (тыс. руб.)

Вид	2021 год	2022 год
Доходы от валютнообменных операций	-	
Курсовые разницы	907	3 793
Реализация основного средства	-	295
Списание кредиторской задолженности	4 443	8 687
услуги генподряда	11 626	26 730
Прочие (в том числе, оказание услуг аренды транспортных средств)	8 244	129
Итого	25 220	39 634

6. Информация о прочих расходах

Информация о прочих расходах представлена в Таблице 6.

Таблица 6

Информация о прочих расходах (тыс. руб.)

Вид	2021 год	2022 год
Курсовые разницы	948	3 405
Расходы от валютнообменных операций		-
Пени, взыскания, штрафы	7 293	98
Реализация ОС	0	564
Списание дебиторской задолженности	7 735	11 955
Услуги банка	29	2 939
Расходы при аннулировании договора	12 036	18 943
Резерв по сомнительным долгам	5 471	18 732
Проценты	-	33
Прочие	13 761	1 756
Итого	47 273	58 425

7. Расходы по обычным видам деятельности

Расшифровка затрат по элементам представлена в таблице 7.

Таблица 7

Расшифровка затрат по элементам, тыс. руб.

Наименование показателя	2021 год	2022 год
Материальные затраты	229 056	87 098
Расходы на оплату труда	81 714	89 714
Отчисления на социальные нужды	14 654	14 867
Амортизация	234	493
Прочие затраты	30 204	262 616
Итого по элементам	355 862	454 788
Изменение остатков НЗП (прирост)	-141	1 348
Изменение остатков товаров (прирост)	39 447	9 562
Итого расходы по обычным видам деятельности (строка 2120 Отчета о финансовых результатах + строка 2210 + строка 2220)	395 168	465 698

8. Информация о выручке и расходах по видам деятельности за отчетный период

Информация представлена в Таблице 8.

Таблица 8

Информация о выручке и себестоимости по видам деятельности (тыс. руб.) за 2022 и 2021 года

2022 год, тыс. руб.

Показатель	Сумма	Показатель	Сумма
Выручка от продажи товаров	34 329	Себестоимость реализованных товаров	19 209
Выручка от выполнения работ	433 839	Себестоимость выполненных работ	354 218
Итого показатель строки 2110 «Выручка»	468 168	Итого показатель строки 2120 «Себестоимость продаж»	373 428

2021 год, тыс. руб.

Показатель	Сумма	Показатель	Сумма
Выручка от продажи товаров	49 599	Себестоимость реализованных товаров	40 294
Выручка от выполнения работ	373 154	Себестоимость выполненных работ	254 673
Итого показатель строки 2110 «Выручка»	422 753	Итого показатель строки 2120 «Себестоимость продаж»	294 967

9. Информация о постоянных и отложенных налоговых активах и обязательствах, признанных в 2022 году.

Величина текущего налога на прибыль для целей налогообложения определена исходя из величины условного расхода, скорректированного на суммы постоянных и отложенных налоговых обязательств и составила за 2022 год – 898 тыс. руб. (за 2021 год - 2 926 тыс. руб.).

Условный расход по налогу на прибыль составил 7 185 тыс. руб. (1 106 тыс. руб. за 2021 год), условный доход – 10 449 тыс. руб. Отложенные налоги: -321 тыс. руб. за 2022 год (42 тыс. руб. за 2021 год).

10. События после отчетной даты

Судебное дело №А41-18863/2022 с ФГБУ САНАТОРИЙ-ПРОФИЛАКТОРИЙ "КУРОРТ-ПАРК "СОЮЗ" МИНИСТЕРСТВА ИНОСТРАННЫХ ДЕЛ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" на возврат неотработанного аванса по Договору 8645 от 24.06.2019 в размере 49 178 425,93 руб. Общество выступает в качестве ответчика. Заседание назначено на 11.05.2022.

Влияние пандемии коронавируса на деятельность Общества

Сфера деятельности Общества не относится к сферам деятельности наиболее пострадавшим от пандемии коронавируса.

По договорам заключенным до начала пандемии коронавируса, между Обществом и заказчиками продолжается оказание услуг, поставка оборудования, расторжение не планируется. Обязательство сторон в договорах зафиксированы в рублях РФ. События связанные с пандемии коронавируса, не влияют на непрерывность деятельности Общества.

Влияние текущей политической и экономической ситуации на деятельность Общества

В связи с недружественными действиями Соединенных Штатов Америки и примкнувших к ним иностранным государств и международных организаций произошли серьезные изменения на глобальных рынках.

Невозможно предвидеть, как данная ситуация может развиваться в будущем, и это создает неопределенность развития экономики.

Руководство Общества непрерывно оценивает ситуацию и считает, что Общество сможет преодолеть чрезвычайную ситуацию при помощи мероприятий, которые руководство будет предпринимать для того, чтобы хозяйственная деятельность компании была продолжена. Меры будут адекватными и будут зависеть от конкретных обстоятельств.

На момент составления бухгалтерской отчетности Общество не располагает информацией от контрагентов и участников о прекращении взаимоотношений в рамках хозяйственной деятельности и предполагаемого выхода из состава участников.

11. Значимые события

Дело А40-230342/21-116-2345

20.12.2022 Решением арбитражного суда г. Москвы было признано решение ИФНС № 19 по г. Москве от 25.02.2021 № 1459 о привлечении ООО «ТАСК-Т» к ответственности за совершение налогового правонарушения, обязать устранить допущенные нарушения прав и законных интересов ООО «ТАСК-Т». Размер оспариваемых начислений налогов, штрафов и пеней составлял 105 147 тыс. руб.

11.04.2023 Постановлением Девятого арбитражного апелляционного суда решение Арбитражного суда города Москвы от 20.12.2022 по делу №А40- 230342/21 оставлено без изменения, апелляционная жалоба – без удовлетворения

Дело А-40-146456/2021

24.05.2022 Арбитражный суд г. Москвы признал заявление от АО «Главное управление обустройства войск» о признании ООО «Таск-Т» (ИНН 7709654648) несостоятельным (банкротом) обоснованным. В отношении ООО «Таск-Т» введена процедура наблюдения.

Временным управляющим назначен Пантелеев Михаил Всеволодович (ИНН 323200125765, номер в сводном государственном реестре арбитражных управляющих 3754), член Ассоциации МСРО «Содействие».

13.03.2023 Арбитражным судом г. Москвы производство по делу № А40-146456/21 о признании ООО «Таск-Т» несостоятельным (банкротом) прекращено.

Дело № А40-147128/22-5-1074

17.02.2023 Арбитражным судом г. Москвы было принято решение о взыскании с ООО «СК Стройпанорама» (ОГРН: 1162225051647, ИНН: 2222843693) в пользу ООО «Таск – Т» 6 435 тыс. руб. (необоснованное обогащение), 563 тыс. руб. (проценты), 57 тыс. руб. (расходы по оплате госпошлины).

Дело № А41-18863/2022

06.02.2023 Арбитражный суд г. Москвы взыскать с ООО "ТАСК-Т" в пользу ФГБУ СП "КУРОРТ-ПАРК "СОЮЗ" МИД РОССИИ" 49 178 тыс. руб. (неотработанный аванс по государственному контракту № 8645 от 24.06.2019), 2 990 тыс.руб. (проценты), 100 тыс. руб. (расходы на оплату услуг представителя), 190 тыс. руб. (расходы по оплате государственной пошлины).

24.04.2023 Арбитражным судом г. Москвы решение Арбитражного суда Московской области от 06 февраля 2023 года оставлено без изменения, апелляционная жалоба - без удовлетворения.

Дело А41-70572/2022

20.02.2023 Арбитражный суд г.Москвы отказал в иске ООО "ТАСК-Т" к ФГБУ СП "КУРОРТ-ПАРК "СОЮЗ" МИД РОССИИ" о признании недействительным и отмене решения об одностороннем отказе от исполнения контракта № 0348100099019000083. Апелляция не предполагается.

Дело А40-184166/2022

19.02.2023 Судебный акт принят в закрытом судебном заседании. По решению суда иск удовлетворить полностью. Истец У(Д)ГТ ФСБ России. Планируется апелляционная жалоба.

12. Информация о связанных сторонах

На 31.12.2022 участниками общества и конечными бенефициарами являются:

- Гребеников Александр Александрович- доля участия в уставном капитале 50%, соответствующая номинальной стоимости 50 000,00 руб.
- Ковалев Алексей Алексеевич- доля участия в уставном капитале 50%, соответствующая номинальной стоимости 50 000,00 руб.

Единоличным исполнительным органом Общества (генеральным директором) в 2022 году являлся Ковалев Алексей Алексеевич, на основании Решения единственного участника от 14.01.2020 г.

Информация о начисленном доходе представлена в Таблице 9.

Таблица 9

Информация о начисленном доходе единоличному исполнительному органу (тыс. руб.)

Ковалев А.А.	Начислено (вкл. НДФЛ)	13 919
	Страховые взносы	2 187

Информация о начисленном доходе участнику в виде заработной платы (тыс. руб.)

Гребенников А.А.	Начислено (вкл. НДФЛ)	6 416
	Страховые взносы	1 014

Обществом получены денежные средства по договорам займа от Ковалева А.А.

По состоянию на 01.01.2022 года задолженность Общества перед Ковалевым А.А. составляла 2 919 тыс. руб. Погашения задолженности в 2022 году не производилось. Задолженность перед Ковалевым А.А. по состоянию на 31.12.2022 составляет 2 919 тыс. руб.

Обществом предоставлены займы Ковалеву А.А.

По состоянию на 01.01.2022 года задолженность Ковалева А.А. по предоставленным займам составила 28 007 тыс. руб. Погашения задолженности в 2022 году не производилось.

Обществом предоставлены займы Гребенникову А.А.

На 01.01.2022 сумма предоставленных займов Гребенникову составляет 20 635 тыс. руб. В течение 2022 года погашение займов не производилось.

13. Информация об учетной политике

Основные средства

Актив, удовлетворяющий условиям п. 4 ФСБУ 6/2020, относится к объектам ОС, если его стоимость превышает 100 000 руб. Срок полезного использования объектов ОС определяется исходя из ожидаемого периода времени, в течение которого объект будет приносить экономические выгоды. Переоценка объектов ОС по текущей (восстановительной) стоимости не производится. По всем объектам ОС, за исключением ОС, потребительские свойства которых не меняются, амортизация начисляется линейным способом.

Организация признает ликвидационную стоимость ОС равной нулю, если:

- не ожидаются поступления от выбытия объекта основных средств (в том числе от продажи материальных ценностей, остающихся от его выбытия) в конце срока полезного использования;
- ожидаемая к поступлению сумма от выбытия объекта основных средств не является существенной;
- ожидаемая к поступлению сумма от выбытия объекта основных средств не может быть определена.

Сырье и Материалы

Обычный операционный цикл организации составляет 12 месяцев. Для целей бухгалтерского учета запасами считаются активы, потребляемые и продаваемые, а также используемые в течение периода не более 12 месяцев.

В отношении запасов, предназначенных для управленческих нужд, ФСБУ 5/2019 применяется.

Поступление и заготовление запасов отражается в учете по фактической себестоимости приобретения (заготовления) непосредственно на счете 10 «Материалы». Счета 15 «Заготовление и приобретение материальных ценностей» и 16 «Отклонения в стоимости материальных ценностей» не используются, учетные цены не применяются.

Запасы признаются в бухгалтерском учете по фактической себестоимости. В фактическую себестоимость запасов, в частности, включаются:

а) уплаченные и (или) подлежащие уплате организацией поставщику (продавцу, подрядчику) при приобретении (создании) запасов суммы;

б) затраты на заготовку и доставку запасов до места их потребления (продажи, использования);

в) затраты по доведению запасов до состояния, в котором они пригодны к использованию в запланированных целях. Данные затраты включают затраты организации по доработке, сортировке, фасовке и улучшению технических характеристик запасов;

г) величина возникшего в связи с приобретением (созданием) запасов оценочного обязательства по демонтажу, утилизации запасов и восстановлению окружающей среды;

д) связанные с приобретением (созданием) запасов проценты, которые подлежат включению в стоимость инвестиционного актива;

е) иные затраты, связанные с приобретением (созданием) запасов.

Суммы, уплаченные и (или) подлежащие уплате Обществом при приобретении (создании) запасов, включаются в фактическую себестоимость запасов:

а) за вычетом возмещаемых сумм налогов и сборов;

б) с учетом всех скидок, уступок, вычетов, премий, льгот, предоставляемых организации, вне зависимости от формы их предоставления.

При отпуске материалов в производство и ином выбытии их оценка производится организацией по методу ФИФО.

Товары

Товары учитываются организацией по фактической себестоимости, в которую включаются все затраты, связанные с их приобретением. ТЗР, понесенные в связи с приобретением товаров с разными наименованиями, распределяются

пропорционально стоимости приобретения этих товаров. При отпуске товаров их оценка производится организацией по методу ФИФО.

Резервы по сомнительным долгам

Проверка дебиторской задолженности на предмет необходимости создания (корректировки) резерва по сомнительным долгам осуществляется на конец каждого отчетного периода.

При квалификации задолженности в качестве сомнительной учитываются следующие обстоятельства:

- невозможность удержания имущества должника;
- отсутствие обеспечения долга залогом, задатком, поручительством, банковской гарантией и т.п.;
- нарушение должником сроков исполнения обязательства;
- значительные финансовые затруднения должника, ставшие известными из СМИ или других источников;
- возбуждение процедуры банкротства в отношении должника.

Величина резерва определяется по каждому сомнительному долгу в зависимости от финансового состояния должника и оценки вероятности погашения долга полностью или частично.

Доходы

По договорам строительного подряда, заключенным во исполнение государственного заказа, не предъявленная выручка на отчетную дату определяется в следующем порядке:

Доходы определяются исходя из понесенной суммы прямых расходов, не признанных ранее, увеличенных на коэффициент прибыльности. Коэффициент прибыльности определяется исходя из условий договора (если договором установлен определенный % прибыльности по государственному контракту) либо исходя из предполагаемой прибыльности по договору (в случае, возможности ее определения). Коэффициент прибыльности устанавливается по каждому договору Приказом на конец каждого отчетного периода.

В случае, если по договору не представляется возможным определить коэффициент прибыльности (в случае наличия практики изменения цены договора, изменения объемов работ или иных условий договора, отсутствия информации об установленном коэффициенте прибыльности в договоре), доходы за отчетный период определяются в размере понесенных прямых расходов в отчетном периоде и не признанных ранее в отчетном периоде при реализации работ по договору.

Расходы

Косвенные затраты в виде общих расходов организации на исполнение всех договоров строительного подряда распределяются между объектами строительства пропорционально сумме прямых затрат, осуществленных в отношении каждого из объектов строительства за отчетный период.

Управленческие расходы на конец каждого отчетного периода в качестве условно-постоянных списываются в полном объеме.

Информация об официальном курсе валют на отчетную дату

Курс ЦБ РФ на 31.12.2021 – USD – 70,3375 руб./долл. США

Информация о полученных кредитах и займах

По состоянию на 01.01.2022 задолженность по полученным займам составляет 63 872 тыс. руб. В течение 2022 года займы не погашались, сроки возврата займов продлены до 2023 года. На 31.12.2022 задолженность по полученным займам составляет 63 872 тыс. руб.

Генеральный директор

26.04.2023 г

Ковалев А.А.

